Populus omnes hos Servos Dei veluti martyres putavit, qua de re Archiepiscopus Barcinonensis Causam incepit beatificationis seu declaratio-  
nis martyrii, Processum celebrans Ordinarium (annis 1963-1969), cuius iuri-

dica validitas a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 6 mensis Iunii anno 1990 est recognita. Parata *Positione*, de martyrio Servorum Dei, ad normam, disceptatum est. Positivo cum exitu, die 28 mensis Ianuarii anno 2005 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Pates Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 20 Junii huius anni 2006, relatione audita Ponentis Causae, Exc.mi Domini Xaverii Echevarría Rodríguez, Episcopi titularis Cilibensis, agnoverunt Servos Dei Laurentium, Vergilium et XLIV Socios interemptos esse ob propriam erga Christum fidelitatem.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Laurentini, Vergilii et XLIV Sociorum ex Instituto Fratrum Maristarum a Scholis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Decembris A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## CARTHAGINENSIS IN HISPANIA

**Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Ovidii Bertrandi, Hermenegildi Laurentii, Luciani Pauli, Stanislai Victoris et Laurentii Iacobi sodalium ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum necnon Iosephi Mariae Cánovas Martínez Sacerdotis diocesani (†1936)**

### DECRETUM SUPER MARTYRO

«Eritis odio omnibus propter nomen meum. Qui autem sustinuerit in finem, hic salvus erit» (*Mc* 13, 13).

Divinum Magistrum in via Crucis persequi vocati, ob hoc ipsum discipuli saepe negleguntur vel etiam exagitantur: ipsi vero suam erga Christum dilectionem suamque in Ecclesiam fidelitatem aliquando sanguinis effusione luerunt. Inter optimos hos Divini Martyris asseclas profecto adnumerandi sunt quinque Fratres Scholarum Christianarum necnon Iosephus Maria Cánovas Martínez sacerdos.

A. Christianarum Scholarum Fratres quinque egregii religiosi viri erant, qui peritia et caritate pueris educandis instituendisque in Ilorcensi Iosephiano ephebeo, in dioecesi Carthaginiensi in Hispania, se dabant. Quorum quidem haec nomina et vitae:

1. *Ovidius Bertrandus* (in saec.: *Stephanus Anuncibay Letona*), qui natus est die 26 mensis Decembris anno 1892 in pago, quem appellant *Mijancas*, in dioecesi Victoriensi. Anno 1908 in novitiatum Fratrum Scholarum Christianarum receptus, sacra priora vota anno 1912, perpetua autem anno 1921 nuncupavit. Ipse, postquam in nonnullis sui Instituti ephebeis munus praeципientis exercuit, anno 1935 in Ilorcense Iosephianum collegium missus est. Praeclarus hic Famulus Dei sui officii exercendi peritia singularique benignitate laudabatur.

2. *Hermenegildus Laurentius* (in saec.: *Modestus Sáez Manzanares*), qui natus est die 30 mensis Iulii anno 1903, in pago v. d. *Revilla del Campo*, intra fines dioecesis Burgensis. Anno 1916 Fratrum Scholarum Christianarum novitiatum ingressus, temporariam ipse professionem anno 1921, sollemnem

autem anno 1928 emisit. Summo studio paeceptoris munere in nonnullis ephebeis, postremo vero in Ilorcensi Iosephiano, functus est, diligentia, qua ipse adulescentulos instituendos curabat, eximius.

3. *Lucianus Paulus* (in saec.: *Germanus García García*), qui natus est die 18 mensis Maii anno 1903, in loco, quem vocant *Quintanilla de la Mata*, in sacra dicione Burgensi. Anno 1916 in Fratres Scholarum Christianarum ascitus, prioribus votis anno 1921 nuncupatis, e sollemniore eorundem formula sacram sodalicium initiv anno 1928. Praeceptoris munere in pluribus collegiis functus, anno 1934 in Ilorcense Iosephianum ephebeum missus est. Summa ipse diligentia Regulam servavit sibique tradita munera adimplevit.

4. *Stanislaus Victor* (in saec.: *Augustus Corsero Fernández*), qui natus est die 7 mensis Octobris anno 1908, in loco v. d. *Bustillo de la Vega*, in dioecesi Legionensi. Sacram Fratrum Scholarum Christianarum societatem anno 1925 ingressus, temporaria ipse anno 1927, sollemniore autem votorum professione anno 1933 semet Deo mancipavit. Animi suavitate praestantissimus, paeceptoris munus Matriti prius, deinde Ilorci exercuit.

5. *Laurentius Iacobus* (in saec.: *Aemilianus Martínez de la Pera y Alava*), qui natus est die 8 mensis Augusti anno 1913, in loco, qui *Huerta de Arriba* vulgo audit, in dioecesi Victoriensi. In Fratres Scholarum Christianarum ascitus, temporariis emissis votis anno 1930 se Deo obligavit. Anno autem 1933 Ilorcum missus est. Ipse humilitate, simplicitate, caritate eminens fuit.

B. *Iosephus Maria Cánovas Martínez*, presbyter, e clero dioecesis Carthaginiensis in Hispania, qui natus est die 9 mensis Augusti anno 1894, in loco, quem vocant *Totana*, in dicione Murciensi. Seminarium Fulgentianum Murciense anno 1909 ingressus, presbyteratus ordine auctus est die 21 mensis Maii anno 1921. Sacerdotale ipse ministerium in Ilorcensi templo Sancti Iacobi Apostoli tamquam parochi, qui frater eius erat, coadjutor exercuit; insuper cappellanus apud Institutum Fratrum Scholarum Christianarum, necnon Mariae Filiarum moderator, fuit. Sacerdos egregius, totus pro Dei gloria animarumque servitio, praecipua Virginem Deiparam pietate prosecutus est.

Quamvis ergo dira in Hispania adversus Ecclesiam eiusque ministros vexatio exarsisset, nihilominus Fratres Scholarum Christianarum munus suum haud intermiserunt. Die vero 1 mensis Augusti anno 1936, militiani, odio

fidei compulsi, in Iosephianum ephebeum irruperunt religiososque viros, a quibus benigne accepti erant, vexatos comprehendenderunt. Die 3 mensis Augusti captus est etiam Famulus Dei Iosephus Maria Cánovas Martínez, qui ob ministerium, quod ipse ferventer ac fructuose exercebat, maximo illis odio erat. Servi quidem Dei omnes, in iudicium vocati, quovis crimine liberati sunt; attamen seditionarii eos dimittere renuerunt. Testes autem Christi, pro imminentia discrimine constituti, imperterriti semet ad martyrium subeundum promptos exhibuerunt, qui mensibus in custodia exactis plurima aequi constantisque animi experimenta dederunt: ipsi enim assidue orare, captivis aliis solacium afferre, datam persecutoribus veniam patefacere, sacris denique, a Famulo Dei Iosepho Maria Cánovas Martínez furtim peractis, quotiescumque licuerat, interesse. Matutino tandem tempore diei 18 mensis Novembris anno 1936 ad locum caedis adducti, glandibus metallicis perfossi in puteum deiecti sunt. Ipsi vero antequam enecarentur Christum Regem laude celebrarunt.

Quos omnes cum populus Dei pro martyribus fidei haberet, cumque eiusmodi opinio labentibus annis increbresceret, Episcopus Carthaginensis in Hispania animum induxit ut Causae beatificationis seu declarationis martyrii initium faceret per Processum Ordinarium, qui annis 1958-1959 conditus est. Cuius Processus validitatem iuridicam haec Congregatio de Causis Sanctorum ratam habuit per decretum die 29 mensis Maii anno 1992 latum. *Positione* confecta, disceptatum est de more super adserto praefatorum Servorum Dei martyrio. Die vero 25 mensis Februarii anno 2006 habitus est, felici quidem cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Cardinales denique Patres et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 14 mensis Novembris, hoc anno, celebrata, audita relatione Exc.mi D.ni Hieronymi Grillo, Centumcellarum-Tarquiniensis Episcopi, Causae Ponentis, professi sunt praedictos Servos Dei, ob suam erga Christum fidelitatem interfectos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Ovidii Bertrandi, Hermenegildi Laurentii, Luciani Pauli, Stanislai Victoris et Laurentii Iacobi, Sodalium ex Instituto*

*Fratrum Scholarum Christianarum, necnon Iosephi Mariae Cánovas Martínez,  
Sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis  
Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Decembris A.D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## OVETENSIS

**Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Euphrasii a Iesu Infante Barredo Fernández Sacerdotis professi Ordinis Carmelitarum Discalceatorum (1897-1934)**

### DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Ad Christum pertinere ardenter significat in corde caritatisflammam usque tenere, continuo fidei ubertate nutritam, non solum cum intimam secum affert laetitiam, sed etiam cum coniungitur difficultatibus, ariditate, dolore» (BENEDICTUS XVI, *Allocutio ad Moderatores et Moderatrices Generales Institutorum Vitae Consecratae et Societatum Vitae Apostolicae: L'Observatore Romano*, diebus 22-23 mensis Maii anno 2006, p. 5).

Servus Dei Euphrasius a Iesu Infante vivam iugiter in corde eius caritatisflammam servavit per intimam cum Christo paupere, casto et oboedienti coniunctionem. Hoc modo, fide illuminatus et caritate transformatus, fideliiter suam vivere Domino consecrationem valuit usque ad Eum silentio sequendum in via crucis atque ad suam vitam pro Eo sacrificandam.

Hic fortis Christi testis die 8 mensis Februarii anno 1897 in oppido *Canyenes*, Archidioecesi in Ovetensi, a coniugibus est ortus Iosepho Barredo, publico custode, et Iosepha Fernández, qui christianis moribus eum institue-

runt. Tres annos natus familiam in *Villa de Gijón* est secutus, et deinde in *Tornón*, ubi scholas frequentavit elementarias atque primam accepit Communionem. In *Mieres*, in Asturia, alumnus exstitit exemplaris Fratrum Scholarum Christianarum. Suam penitus duxit pietatis vitam et eucharisticam mariannamque devotionem, atque consilium se Deo in Ordine Carmelitarum Discalceatorum consecrandi maturavit. Etenim anno 1912 studia iniit in eorum collegio in *Villafranca Navarrai*. Studiis humanisticis expletis, anno 1916 in noviciatum eiusdem Ordinis est ingressus. Professionem emisit simplicem anno 1916 et sollemnem anno 1922; die 23 mensis Septembris eiusdem anni Santanderensi in urbe ordine presbyteratus est insignitus. Munus accepit docendi philosophiam et theologiam sui Ordinis alumnos. Anno 1926 professor in Polonię est missus. In Hispaniam anno 1928 reversus, iterum alumnos docuit novae Provinciae religiosae Sancti Ioannis a Cruce atque eorum nominatus est magister et duorum commentariorum moderator.

Prior electus communitatis Ovetensis, officium suum mense Maio anni 1933 iniit. Omnibus voluit exemplar esse suis in munib⁹ adimplendis atque in virtutib⁹ exercitandis. A confratribus aestimabatur atque a populo ob vitae sanctitatem zelumque quo apostolatum pro iuvenibus exercebat, aegrotis et pauperibus. Quaerebatur uti confessarius, praedicator et spiritalis moderator nec non uti vir prudens, sapiens, humilis et austerus, mitis et misericors. Verus Dei homo, semper Domini gloriam quaesivit animarumque salutem. Suam cum Christo communionem suamque pastoralem navitatem Dei verbi meditatione aluit, fervida Missae celebratione, Horarum Liturgia diversisque pietatis exercitationibus, per Regulae et consiliorum Evangelicorum observantiam, per discessionem a mundi vanitatibus nec non constans desiderium voluntatis Dei simplicitate et generositate in diversis vitae adiunctis implendae. Prioris exercuit munus amabiliter, paterne, cum caritate, ad bonum adhortans atque vitia corrigens suaे religiosae communitatis, quae anno 1934 visitationem habuit canonicam Definitoris generalis qui deploravit Servi Dei indulgentiam. Tanta revera prudentia atque caritate vitam gerebat ut iam nunc sanctitatis fama frueretur, cui paulo post martyrii quoque fama est addita. Servus Dei, revera, ad supremum vocatus est testimonium fidei et caritatis per effusionem proprii sanguinis praebendum. Ita res verterunt.

Inter dies 5 et 12 mensis Octobris anno 1934 Hispania, violentis agitacionibus politieis iam vexata, per furentem in Ecclesiam insectationem sanguine est respersa. Diversae sunt sacrae aedes deletae atque plus quam 30 sacerdotes et religiosi necati. Ad hoc testium agmen etiam pater Euphrasius a Iesu Infante pertinet, qui illo tempore prior erat communitatis Carmelitanae Ovetensis. Die 6 mensis Octobris, rationem habens de adventante periculo, Servus Dei conventuale capitulum protinus convocavit, quod solvere decrevit communitatem, ut unusquisque ad familias amicorum fugiens, a periculo se eriperet. Servus Dei murum transiliens hortus conventus, ex altitudine quatuor circiter metrorum delapsus est atque luxaturam ad latum dexterum subiit quin se levare posset. Statim in proximam domum exceptus est, deinde vero, ipsemet rogans, in valetudinarium et quidem sub falso nomine. Sed veluti sacerdos est recognitus, quia scapulare induebat Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo. Tunc aperte veram suam identitatem est confessus. Paulo ante sectionem chirurgicam, nationis eversores attulerunt eum ut manuballista interficerent eum, tantummodo quia sacerdos erat Ecclesiae Catholicae. Contumelias et vexationes silentio accepit. Dum ad occasionis locum pervenit, nullum contrarietatis signum exhibuit. Se ad suos vertens carnifices, simpliciter dixit: «Veniam do vobis, filii mei», deinde ter exclamavit: «Vivat Christus Rex». Tunc in odium fidei est occisus.

Statim martyr habitus est et eiusmodi fama annorum decursu perrexit; quamobrem Archiepiscopus Ovetensis Causam inchoavit beatificationis seu declarationis martyrii Inquisitionem celebrans dioecesanam (annis 1992-1994), cuius iuridica validitas a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 16 mensis Decembris anno 1994 est recognita. Parata *Positione*, disceptatum est, ad normam, num Servi Dei mors verum fuerit martyrium. Positivo cum exitu, die 25 mensis Februarii anno 2005 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 14 mensis Novembris huius anni 2006, Ponente Causa Exc.mo D.no Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi, agnoverunt Patrem Euphrasium a Iesu Infante suam dedisse vitam ad suam fidelitatem erga Christum et Ecclesiam testificandam.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de*

*martyrio eiusque causa Servi Dei Euphrasii a Iesu Infante Barredo Fernández,  
Sacerdotis professi Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, in casu et ad effectum  
de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis  
Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Decembris A.D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## FLORIANOPOLITANA seu TUBARAOËNSIS

**Beatificationis seu declarationis martyrii Servae Dei Albertinae Berkenbrock Christifidelis laicæ (1919-1931)**

### DECRETUM SUPER MARTYRO

«Discat molle saeculum, nimio saepius ad deteriora prouum, in hac virginali puella invictam revereri atque imitari fortitudinem. Hoc agreste lilium, suavissimo odore fragrans, has fulgentes martyrii palmas respiciant omnes, ac probe intellegant quantum valeant christiana praecepta ad recte moderandos conformandosque homines» (PIUS XII, *Homilia: AAS XLII* [1950], 582).

Verba haec quae Summus Pontifex Pius XII occasione pronuntiavit canonizationis martyris Mariae Goretti, ad Servam etiam Dei Albertinam Berkenbrock applicari possunt, quae, duodecim aetatis annos nata, fidelitate eminuit erga divina praecepta ac fortitudine qua Christo adhaesit et usque ad sanguinis effusionem dignitatem suam humanam christianamque defendit.

Haec puellula die 11 mensis Aprilis anno 1919 in Brasilia est orta, parvo in pago Sancti Aloisii, municipii *Imarui*, tunc e dioecesi Florianopolitana,

hodie in Tubaraoënsi, in Civitate Sanctae Catharinae. A parentibus, Henrico Berkenbrock et Iosepha Boeing, fervidis catholicis e familiis Germanicis oriundis, praecipuas fidei didicit veritates, et orare, ecclesiam frequentare atque divina paecepta servare. Peculiarem nutritivam devotionem erga Virginem et Sanctum Aloisium Gonzaga. Domi Rosarium cum familiaribus recitabat et cotidianas preces. Cum diligentia et gaudio ad primam se paravit eucharisticam Communionem quam die 16 mensis Augusti anno 1928 accepit, quem diem variis in anniversariis veluti felicissimum omnium memorabit. Anno 1925 sacramento Chrismatis est uncta.

Testante eius matre scimus Servam Dei «perquam oboedientem fuisse, mitem et piam... Domi semper plurimum sine murmuratione cooperabatur; indolem habuisse quietam, timidam. Placebat illi pupis ludere... ab omnibus coaetaneis suis sociis amabatur; numquam vindictae indulgebat... Valde simplex exstitit, in vestitu modesta, mansueta... Numquam ex ore eius verbum haud urbanum audivi... Communicabat cum amicis panem quem in scholam afferebat». Omnes alii, qui eam ipsam cognoverant, easdem fere res referunt. Ad eius formationem, praeter familiam, multum contulit magister scholae elementariae qui eam non solum legere et scribere docuit sed etiam catechismum, atque ad primam Communionem eam paravit. Hic catechismi magister dixit Albertinam «bene catechismum intellegisse atque perfecte sextum Decalogi paeceptum cognovisse». Pie Missam participabat atque ad sacramentum Reconciliationis accedebat quoties sacerdos eius in pagum ad Missam celebrandam adveniebat.

Serva Dei serene igitur in aetate gratiaque crescebat, humiliter vivens et officia sua erga Deum, parentes, fratres et sorores atque proximum simpliciter servans.

Die 15 mensis Iunii anno 1931, circa horam quartam post meridiem, Albertina animalia, ex familiae proprietate, pascebatur; tunc pater iussit eam ut bovem quaereret, qui paulum a loco digressus erat. Dum hoc mandatum exsequebatur, improviso incidit iuveni cuidam aetatis 33 annos quem Serva Dei bene noverat, quoniam saepe cum eius ludebat filii. Ille falsam causam inducens eam ad locum comitandi ubi dicebat animal inveniri, in silvam puellam attulit ibique eam stuprare intendit. Serva Dei omnibus suis obstitit viribus. Dissuadere curavit semel atque iterum suo aggressori ut istud peccatum nollet committere; aliter de eiusmodi agendi modo patri suo narraret. Tunc iuvenis, invictam sentiens puellae recusationem, iugulavit eam, quae statim mortem obivit. Ita Albertina, intactam ob virginitatem, martyrii

palma est consecuta. Vir deinceps, ad poenam carceris damnatus, pluries narravit quomodo res evenerint et quomodo Serva Dei, usque ad effusionem sanguinis erga Dei legem fidelis manserit.

Statim post mortem, Albertina a populo martyr est habita atque sepulcrum et locum eius mortis centrum facta sunt peregrinationis. Eiusmodi martyrii fama, cui fama signorum accedebat, consolidata est atque annorum decursu aucta. Quamobrem Archiepiscopus Florianopolitanus Causam inchoavit beatificationis seu declarationis martyrii, celebrans anno 1952 Processum Ordinarium Informativum. Anno 1958 apud Curiam Tubaraoensem actus est Processus Ordinarius Suppletivus atque anno 2001 apud eandem Curiam dioecesana absoluta est Inquisitio. Harum inquisitionum canonarum iuridica validitas per decretum diei 18 mensis Ianuarii anno 2002 a Congregatione de Causis Sanctorum est approbata. Parata *Positione*, discep-tatum est, secundum normas, an Servae Dei mors verum fuerit martyrium. Die 26 mensis Septembris huius anni 2006, positivo cum exitu, Congressus habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 21 mensis Novembris eiusdem anni, Ponente Causa Exc.mo Domino Petro Iacobo De Nicolò, Archiepiscopo titulo Martanaensi, agnoverunt Servam Dei suam dedisse vitam ut fidelis legi Dei maneret.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servae Dei Albertinae Berkenbrock, Christifidelis laicæ, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Decembris A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## SANCTI SALVATORIS IN BRASILIA

**Beatificationis seu declarationis martyrii Servae Dei Lindalvae Justo De Oliveira e  
Societate Filiarum a Caritate S. Vincentii De Paul (1953-1993)**

### DECRETUM SUPER MARTYRO

«Ad Dominum pertinere idem est ac eius flagranti dilectione aestuari, splendore Eius pulchritudinis transfigurari: parvitas nostra Illi offertur ut sacrificium in odorem suavitatis, ut testimonium fiat magnitudinis praesentiae Illius apud hodiernam societatem, quae divitiarum eius ebrietate plurimum indiget» (BENEDICTUS XVI, *Allocutio ad Moderatores et Moderatrices Generales Institutorum Vitae Consecratae et Societatum Vitae Apostolicae: L'Osservatore Romano*, diebus 22-23 mensis Maii anno 2006, p. 5).

Credibile praesentiae Christi testimonium nostra in aetate perhibuit Soror Lindalva Justo de Oliveira, quae simpliciter, magnanimiter ac gaudenter suam vixit Domino consecrationem, quem corde indiviso dilexit usque ad proprium sanguinem pro Eo effundendum.

Haec Dei Serva die 20 mensis Octobris anno 1953 nata est in Brasiliensi oppido vulgo *Sitio Malhada da Areia*, dioecesis Mossorensis, in Statu *Rio Grande do Norte*. Parentes eius, Ioannes Justo da Fé et Maria Lucia de Oliveira, modesti erant operarii, qui omnes filios christianis moribus instituerunt. Serva Dei baptismum recepit anno 1954 apud paroeciam loci *Açu*; et anno 1965 primo eucharistico convivio est refecta. Puellula serena mitique indole praedita, promptam et intentam se praebebat egenorum necessitatibus. Domi matrem adiuvabat libenterque pusillos curabat pueros, a vicinis familiis sibi creditos. Elementaria expleta institutione, studia perrexit usque ad diploma «Assistentiae Administrativae» assequendum. Inter annos 1978-1988 opus sustinuit diversis in tabernis urbis *Natal* tamquam ministra vel arcaria. Iugiter se protulit urbanam, benignam ac paratam ad proximum et praesertim ad pauperes aegrotosque sublevandos. Cum post laborem domum redibat, senes invisebat degentes in Instituto «Juvino Barreto». Serotinis

horis operam dabat Sacris Scripturis legendis citharaeque canendae. Inter amicas saepe de Deo loquebatur easque hortabatur ad ecclesiam frequentandam ibique precandum.

Paulatim nutrire coepit consilium se Deo vovendi ut pauperum servitio ob amorem erga Christum totam se daret. Saepe partes habuit concessum ad vocationes provehendas, qui parabantur pro iuvenibus candidatis ad vitam consecratam. Die 13 mensis Septembris anno 1987 ad Moderatricem Provincialem petitionem misit ut inter filias Sancti Vincentii de Paul excipi posset. Die 28 mensis Novembris eiusdem anni sacro confirmationis chrismate est uncta, et die 11 mensis Februarii anno 1988 Cautensi in urbe uti postulans formationem init, firmitatem ostendens in vocatione et laetitiam ob illam optionem. Novitiatu vix inito, ad quandam amicam scribebat: «Laetam me sentio eo quod Deus vocavit me... Immensus est gaudium; exprimere nequeo omnia quae nunc experior, scilicet, quam mirum sit Deum persentire praesentem in singulis instantibus vitae meae... Cogitationes meae et desiderium Deum super omnia diligendi faciunt ut laetam me sentiam».

Sanctitatem affectabat, ad cuius finem assequendum accurate ac generose cotidiana exsequebatur officia, atque intentam ducebat precationis vitam. Formationis periodo expleta, missa est in Institutum vulgo «Abrigo Dom Pedro II» quod est Soteropoli, Status v. *Bahía*, ut opus exerceret in aulaeo quo quadraginta viri aetate provecti, praesertim pauperes et a propriis familiis derelicti excipiebantur. In hoc novum vitae genus simpliciter ac ferventer se immisit. In concordia vitam gessit cum suis consororibus, cum laicis operariis illius hospitii et cum singulis auxiliatis, quos sedulitate et caritate curavit, illis tamquam Christo Ipsi inserviens. Libenter rudiora opera exsequebatur, et diversa excogitabat incepta quo senum vitam magis serenam Deoque vicinorem redderet. Peculiaris sollicitudine infirmos prosequebatur. Ubique bonitatem effundebat, benevolentiam, gaudium, humilitatem ac iugem servitii spiritum, omnium aestimationem affectionemque sibi comparans. Propriam vocationem diligebat et missionem sibi creditam. Christi caritate compulsa, misericordiae opera immo extra hospitium exercebat. Fervor eius pro Dei Regno valida spirituali vita nutriebatur. Fides, caritas et spes transfundebantur ex verbis et operibus eius. Prudenter ac firmiter egit

in sumendis decisionibus, fortis exstitit in obeundis tribulationibus et difficultatibus, misericors erga suos offensores, mortificata, casta, temperans, pauper, suis superioribus oboediens. Singulis diebus eucharisticum sacrificium fructuose participabat, Christi corpore se reficiebat, Sanctissimum Altaris Sacramentum adorabat, filiale excolebat devotionem erga Virginem Mariam, quam assidua honestabat Rosarii recitatione.

Domini vias serene percurrebat, dum instabat hora supremi sacrificii. Etenim, auxiliatus quidam Servam Dei prave concupivit, quae, fidelis suae consecrationi, quodlibet voluptatis signum illius viri firmiter respuit et prudenter egit, de re rationem reddens suis superioribus, a quibus supplications expetivit. Vir ille, reiectum se sentiens, propositum molitus est Sororem occidendi, quae interea diebus Hebdomadae Sanctae anno 1993 quoddam pietatis munus exsequebatur. Cotidie mane participabat pium exercitium Viae Crucis apud paroeciam Dominae Nostrae a Bono Itinere. Die 9 mensis Aprilis, Feria VI in Passione Domini, statim ut ex ecclesia in Institutum « Abrigo » est regressa, perrexit ad ientaculum senibus offerendum. Tunc ille vir nequam quadragies quatter pugione letaliter percussit Servam Dei, quae divinum implorans auxilium, aeternum assecuta est praemium.

Mors eius ilico verum habita est martyrium, quamobrem Archiepiscopus Sancti Salvatoris in Brasilia Causam iniit beatificationis seu declarationis martyrii, instruens Inquisitionem dioecesanam annis 2000-2001. Iuridicam huius Inquisitionis validitatem haec Congregatio rite recognovit die 22 mensis Iunii anno 2001. Exarata *Positione*, disceptatum est, ut de more, num mors Servae Dei verum fuerit martyrium. Die 26 mensis Septembris anno 2006 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum positivo quidem cum exitu. Die 21 sequentis mensis Novembris, Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria congregati, Ponente Causae Exc.mo D.no Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo emerito Calaritano, edixerunt Sororem Lindalvam, testimonium perhibentem fidelitatis suae erga Christum, vitam immolavisse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de*

*martyrio eiusque causa Servae Dei Lindalvae Justo de Oliveira, e Societate Filiarum a Caritate S. Vincentii de Paul, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Decembris A.D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✠ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## VESTPHALENIANA

**Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Emmanuelis Gómez González Sacerdotis dioecesani et Adilii Daronch Christifidelis laici († 1924)**

### DECRETUM SUPER MARTYRO

«Qui credit in eo, non confundetur» (*Rm 9, 3*).

Donum fidei, in baptismatis sacramento collatum, accurate custodierunt et testificati sunt presbyter Emmanuel Gómez González et iuvenis Adilius Daronch, qui «radicati et superaedificati» (*Col 2, 7*) in Domino Iesu Christo, inter res adversas et pericula, Ecclesiae servierunt fidelitatem Deo servantes, usque ad sanguinis effusionem.

Presbyter Emmanuel Gómez González in oppido *San José de Ribarteme*, intra dioecesim Tudensem-Vicensem, in Hispania, die 29 mensis Maii anno 1877 natus est a Iosepho Gómez Rodríguez et Iosepha González Durán, qui tam ob civiles quam ob religiosas virtutes aestimatione fruebantur. Sacerdotium affectans, tamquam alumnus externus studia iniit apud Seminarium dioecesanum Tudense. Studiorum curriculo expleto, die 24 mensis Maii anno 1902 sacro presbyteratus ordine est auctus. Vicarius cooperator exstitit in paroecia loci *As Neves*; attamen anno 1905, debitissimis licentiis, incardinatus est vicinae archidioecesi Bracarensi, in Lusitania. Sacrum explicavit ministerium

prius in paroecia Dominae Nostrae «ab Extremo» annis 1906-1911, deinde in paroecia vulgo *Taias e Barroças* ubi permansit usque ad annum 1913; quo tempore, saeviente religiosa insectatione adversus Ecclesiam in Lusitania, in Brasiliam se contulit, ubi apostolico opere servitium praestitit usque ad mortem.

In dioecesi Sanctae Mariae coadiutor fuit parochi loci *Soledade* et ab anno 1915 rexit pauperem paroeciam vici *Nonoai*. Alacer fuit et studiosus pastor. Catechesim promovit, religiosam et humanam puerorum institutionem, sacramentorum frequentiam et orationis apostolatum. Scholam aperuit sua in domo et templum restauravit. Condiciones quoque vitae populi in melius redigendas curavit. Hunc ad finem deversorium et fornacem latericiam struendam decrevit. Culturae orizae et tuberum favit. Anno 1923 eius consueto operi addidit munus administratoris extensae et pauperis paroeciae pagi *Palmeira das Missões*, cuius incolae vitam degebant hic illic dispersi et exigua humana et religiosa instructi institutione; quamobrem facinora et innumera saeviebant homicidia. Servus Dei omnium aestimatione fruebatur propter caritatem suam, benignitatem, humilitatem animumque promptum ad necessitates et dolores illius populi leniendos. Liturgicas celebrationes accurate parabat; ferventer ac frugifere ministrabat Verbum Dei. Cultum propagavit erga Dominam Nostram a Luce.

Ut populum congregaret, in ampio territorio dispersum, et ad se transferret in diversas regiones ad Eucharistiam celebrandam et Baptismum administrandum, longa emetiebatur itinera. Mense Maio anno 1924 longissimum arripuit iter ut ad sacrum implendum ministerium se conferret in pagum vulgo *Três Passos*, prope confines Argentinae nationis. Tunc socium sibi assumpsit iuvenem ministrum Adilium Daronch, oriundum e familia quae ex oppido *Agordo* (in Italia) in Brasiliam emigraverat. Hic iuvenis ortum habuit die 19 mensis Novembris anno 1906 e parentibus Petro Daronch, mercatore, photographo et curatore parvae tabernae medicamentariae, et Iuditha Segabinazzi: qui, tunc prius in loco *Doña Francisca*, ac deinde in vico *Nonoai* morabantur, ubi amicitiam suscepserant cum parocho domino Emmanuel. Iuvenis Adilius bonus erat, religiosus, oboediens et studiis deditus. Placebat ei orare, folle ludere, equitare, in paroecia et communitatibus visitandis parochum comitari. Itaque iter suscepserunt prorsus concii de tribulationibus et periculis obeundis. Illo enim in territorio fortioris lex, bellicosus animus apud plures ex incolis et doctrinae quaedam vigebant adversus fidem.

Nec deerant occisiones et violentiae persecutionisque actus adversus tenuiores. Aliquot mensibus ante iter Servorum Dei, cruenta cessabat luctatio inter oppositas factiones, quo tempore presbyter mortuos eversionis causa sepe liendos curabat. Postquam presbyter Emmanuel eiusque socius longa percurserant spatia ac saepe ob pastorale ministerium in itinere se steterant, mane diei 21 mensis Maii anno 1924, apud devensorium loci *Feijão Miúdo* notitias petierunt quanam via aptior esset ut pagum *Três Passos*, metam scilicet itineris, attingerent. Illic enim quosdam invenerunt milites, qui, simulantes comitatem et sollicitudinem, promptos se praebuerunt ad illos comitandos usque ad memoratum pagum; attamen, odio flagrantes adversus Ecclesiam eiusque sacerdotes, aliud propositum ordiebantur, nempe interimendi in itinere duos Servos Dei, qui nihil mali suspicabantur. Post medium circiter horam, e silva strepitus quidam ictus ignivomae manuballistae diffusus est. Servi Dei necati erant. Eorum cadavera, de arbore suspensa, duos post dies sunt reperta. Signa illatae atrocitatis palam ostendebantur. Corpora sepulta sunt in coemeterio pagi *Três Passos*.

Inter gentes loci fama martyrii et cultus erga hos duos fidei testes diffundi coepti sunt. Episcopus Vestphalenianus Causam beatificationis seu declarationis martyrii inchoavit, instruens Inquisitionem dioecesanam annis 1996-1997, cuius iuridicam validitatem haec Congregatio approbavit per decretum die 4 mensis Decembris anno 1998 vulgatum. Exarata *Positione*, die 13 mensis Februarii anno 2001 habita est sessio Consultorum Historicorum. Deinde disceptatio facta est num mors duorum Servorum Dei verum fuerit martyrium. Die 26 mensis Septembris huius anni 2006 actus est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Die 21 sequentis mensis Novembris Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati, Ponente Causae Exc.mo D.no Angelo Comastri, Archipresbytero Basilicae Vaticanae, agnoverunt Servos Dei, quos iam diximus, in odium fidei interemptos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Emmanuelis Gómez González, Sacerdotis dioecesani, et Adilii Daronch, Christifidelis laici, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Decembris A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## GERUNDENSIS

**Beatificationis seu declarationis martyrii Servarum Dei Mariae a Monte Carmelo  
necnon Rosae et Magdalena Fradera Ferragutcasas Sororum professarum Congregationis Filiarum SS.mi et Immaculati Cordis Mariae (†1936)**

### DECRETUM SUPER MARTYRO

«In omnibus tribulationem patimur, sed non angustiamur; aporiamur, sed non destituimur; persecutionem patimur, sed non derelinquimur; deiciamur, sed non perimus: semper mortificationem Iesu in corpore circumferentes, ut et vita Iesu in corpore nostro manifestetur» (*2 Cor 4, 8-10*).

Iam inde a primordiis christianaे conversationis, discipuli Divini Magistri persecutioпes passi sunt, quae vero ex eorum cordibus nullomodo fidem eripere valuerunt. Plurimi enim fideles Christum confessi sunt usque ad effusioпem sanguinis et sic pro universo populo Dei signum spei facti sunt (cfr. IOANNES PAULUS II, Adh. Apost. *Ecclesia in Europa*, n. 13). Hos inter testes Evangelii tres adnumerandaе sunt sorores Maria a Monte Carmelo, Rosa et Magdalena Fradera Ferragutcasas e Congregatione Filiarum Sacratissimi et Immaculati Cordis Mariae.

Quae, mense Iulio anni 1936, persecutione erga Ecclesiam in Hispania furente, conventus suos dereliquerunt ac domum paternam in vico *Riudarenas* confugerunt. In oratione vim animumque pro tanta tribulatione subeunda necnon medium pro Domino intimius iugiter colendo invenerunt; praeterea familiam in agris adiuvabant. Nocte vero inter 27 et 28 mensis Septembris eodem anno, militiani quidam, odio Christi fidei summoti, in

earum domum irruperunt easque deprehenderunt. Tum Servae Dei, iam sui fati conscientiae, sese exhortatae sunt, actum paenitentiale exoraverunt familiaresque salutaverunt, se martyrio pro amore Iesu Christi amplectendo, paratas dicentes et de caelo semper pro iisdem intercessuras profitentes. Militiani denique eas excruciauerunt et, cum vim iisdem frustra ob firmam earum fortitudinem afferre conati essent, inclementer necaverunt.

Hae sunt:

1. *Serva Dei Maria a Monte Carmelo Fradera Ferragutcasas* nata est die 25 mensis Octobris anno 1895 in vico *Riudarenas*, in provincia et dioecesi Geronesi, e familia agricolarum. Post gravem morbum, vitam consecratam amplecti statuit et Congregationem Filiarum Sacratissimi et Immaculati Cordis Mariae, a Servo Dei Ioachimo Masmitjá y De Puig (1808-1886) fundatam, pro christiana institutione puerorum, ingressa est. Habitum religiosum die 2 mensis Februarii anno 1922 induit et vota temporaria die 3 mensis Februarii insequentis anni emisit, perpetua vero anno 1926. Bona indole praedita, suavitatem morum praebuit et patientiam eximiam in alumnos et universam suam communitatem religiosam. Regulam fideliter magno cum fervore et oboedientia servavit. Peculiarem coluit devotionem erga sanctissimam Eucharistiam. Catechesi ac muneri institutionis puerorum in Collegio vici *Mataró* studio intendit. Mense Julio anno 1936, irrumpeente persecuzione, aliquos dies hospes excepta est a propinquis cuiusdam sociae in religione et intra finem mensis domum paternam rediit.

2. *Serva Dei Rosa Fradera Ferragutcasas* nata est die 25 mensis Novembris anno 1900 in vico *Riudarenas*. Iuvenili aetate choro parochiali interfuit et catechesim docebat. Cuidam paucos tantum menses pacta fuit, sed statuit postea vitam consecratam amplecti. Congregationem Filiarum Sacratissimi et Immaculati Cordis Mariae ingressa est, habitum religiosum die 16 mensis Iunii anno 1923 induit et vota temporaria die 25 mensis Iulii insequentis anni emisit, perpetua vero 24 mensis Iulii anno 1927. Magno ardore vitam intiorem coluit et, iucunda indole, promptam oboedientiam Superioribus, nec non silentium, mortificationem et humilitatem. Docuit in vicis *Olot* et *Sancta Columba*. Vastante persecuzione, primum apud sororem Franciscam, quae Sanctae Columbae vivebat, confugit, dein in domum paternam.

3. *Serva Dei Magdalena Fradera Ferragutcasas* nata est die 12 mensis Decembris anno 1902 in vico *Riudarenas*. Cum desiderium Deo se consecrandi iam inde a iuventute expressisset, Congregationem Filiarum Sacratissimi et

Immaculati Cordis Mariae ingressa est et habitum religiosum die 16 mensis Iunii anno 1923 una cum sorore Rosa induit, quacum sive vota temporaria sive perpetua emisit. In hac Congregatione consecuta est titulum magistrae et catechesi institutionique puerorum incubuit in vicis *Camprodón, Besalú et Cassá de la Selva*. Consecrationem religiosam magno cum spiritu benignitatis vixit, in actis exercens quod tempore novitiatus didicerat. Summopere coluit caritatem fraternalm et peculiarem habuit devotionem erga Sacratissimum Cor Mariae, quod cotidiana precatione totius marialis Rosarii honestabat. Persecutione grassante, conventum reliquit ac primum apud familiam amicorum se contulit, dein parentum domum.

Populus Dei has Sorores tamquam veras martyres fidei semper putavit. Qua in annos obfirmata fama, Causa beatificationis seu declarationis martyrii inita est ab Archiepiscopo Guadalaiarensi, qui Processum Ordinarium annis 1952-1953 celebravit, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 6 mensis Decembris anno 1991 probatae sunt. *Positione* conscripta, disceptatum est, more solito, de asserto martyrio supradictarum Servarum Dei. Die 18 mensis Ianuarii anno 2005 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, secundo exitu, factus est et die 17 mensis Octobris huius anni 2006, Ponente Causae Exc.mo D.no Xaverio Echevarría Rodríguez, Episcopo tit. Cilibiano, Sessio Ordinaria habita est Patrum Cardinalium et Episcoporum, qui agnoverunt Servas Dei ob suam fidelitatem Christo interemptas esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servarum Dei Mariae a Monte Carmelo necnon Rosae et Magdalena Fradera Ferragutcasas, Sororum professarum Congregationis Filiarum SS.mi et Immaculati Cordis Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Decembris A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✠ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

### PROVISIO ECCLESIARUM

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Benedictus Pp. XVI, per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit praesules:

*die 5 Maii 2007.* — Titulari episcopali Ecclesiae Biccarensi Rev.mum D. Michaelem Di Ruberto, Secretarium Congregationis de Causis Sanctorum electum, quem archiepiscopali dignitate ornavit.

*die 7 Maii.* — Titulari episcopali Ecclesiae Victorianensi Rev.mum P.D. Maurum Piacenza, Congregationis pro Clericis Secretarium electum, quem archiepiscopali dignitate ornavit.

*die 8 Maii.* — Cathedrali Ecclesiae Sancti Ioannis Canadensis, Exc.mum P. D. Robertum Harris, hactenus Episcopum titularem Trofimianensem et Auxiliarem dioecesis S. Mariae Ormensis.

— Cathedrali Ecclesiae Veronensi, Exc.mum P. D. Iosephum Zenti, hactenus Episcopum Victoriensem Venetorum.

— Cathedrali Ecclesiae Volaterranae, R. D. Albertum Silvani, e clero dioecesis Massensis-Apuanae, ibique hactenus paroeciae Sancti Petri in oppido vulgo «Avenza» Curionem.